
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 465 del 30/04/2021

Oggetto: SERVIZIO  VIABILITA'  E  INFRASTRUTTURE  -  TRASPORTI  ECCEZIONALI  ESPROPRI  - 

MANUTENZIONE  PATRIMONIO  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  MESSA  IN  SICUREZZA  DEL  PONTE 

STRADALE  SUL  TORRENTE  ENZA  TRA  MONTECCHIO  (RE)  E  MONTECHIARUGOLO  (PR)  - 

AFFIDAMENTO INCARICO PER RELAZIONE GEOLOGICA E PROVE GEOTECNICHE DI LABORATORIO 

- CUP D77H20000170001 - CIG Z71318390B 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - PONTI E

MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
lo Statuto  ed il  Regolamento  per  l’ordinamento Generale degli  Uffici  e  dei  Servizi  (così  come 
modificato dal Decreto Presidenziale n. 29 del 17 febbraio 2017);
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 1663/2020 di conferimento di incarico della P.O. e il relativo atto 
di delega;

PREMESSO che
il CUP del progetto è il seguente: D77H20000170001;
il CIG corrispondente all'affidamento indicato nel presente atto è il seguente: Z71318390B;

con Decreto del Presidente n. 242 del 15.11.2019 è stato approvato l’aggiornamento del Piano 
Triennale delle Opere Pubbliche 2020-2022 e dell’elenco annuale delle Opere Pubbliche 2020;

con decreto del  Presidente n. 262 del 22.11.2019 si  è preso atto dell’aggiornamento del DUP 
2020-2021  con  le  variazioni  apportate  ai  suoi  allegati  fra  cui  il  Piano  Triennale  delle  Opere 
Pubbliche 2020-2022 e l’elenco annuale delle Opere Pubbliche 2020;

Determina n. 465 del 30/04/2021 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



con delibera di Consiglio n.53 del 10.12.2019 è stato approvato il DUP e la proposta di schema di 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2020-2022 e con delibera di Consiglio n. 54 del 20.12.2019 è 
stato approvato in via definitiva il Bilancio di Previsione 2020-2022;

con Decreto Presidenziale n. 240 del 23/11/2020 è stato approvato l’inserimento dell’intervento in 
oggetto nell’elenco annuale 2020;

con Decreto Presidenziale n. 59 del 08/03/2021 è stato approvato il Riaccertamento ordinario 2020 
dell'Ente, comprendente le risultanze della ricognizione dei residui attivi e passivi al 31/12/2020 del 
Servizio Viabilità come da determina n.182 del 24/02/2021, dove sono comprese le reiscrizioni per 
esigibilità  posticipata del  progetto  in  oggetto al  Bilancio 2021,  precedentemente inserito  nella 
programmazione delle Opere Pubbliche 2020-2022 elenco annuale 2020 come da DP.242/2019 e 
successive integrazioni;

la Legge n. 145 del 30 dicembre 2018, legge di bilancio 2019, “Bilancio di previsione per l’anno 
finanziario e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021, all’art. 1, comma 891 ha previsto un 
fondo di 50 milioni di euro per ciascuno degli anni dal 2019 al 2023, per la messa in sicurezza dei 
ponti  esistenti  e  la  realizzazione di  nuovi  ponti  in  sostituzione di  quelli  esistenti  con  problemi 
strutturali di sicurezza nel bacino del Po;

con Decreto  Ministeriale  n.  1 del  03/01/2020 è  stato  approvato  il  Piano di  classificazione dei 
progetti presentati dai vari Enti (Allegato 1 del Decreto) e il Piano delle assegnazioni (Allegato 2 
del Decreto) in cui sono riportati gli interventi beneficiari delle risorse previste dall’art. 1, comma 
891 della L. 145/2018;

all’interno del Piano delle assegnazioni suddetto è presente questa infrastruttura appartenente alle 
Province di Parma e Reggio Emilia e precisamente:

7
REGGIO 
EMILIA - 
PARMA

Montecchio - 
Montechiarugolo

PONTE SUL 
TORRENTE ENZA 

TRA MONTECCHIO 
(RE) E 

MONTECHIARUGOL
O (PR)

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA

€ 1.000.000,00

il  Decreto  Ministeriale  menzionato  è  stato  registrato  presso  gli  Organi  di  controllo  il  giorno 
20/02/2020;

con  Decreto  Presidenziale  n.  53  del  09/03/2020  si  è  provveduto  ad approvare  lo  schema di 
Protocollo d'intesa fra la Provincia di Parma e la Provincia di Reggio Emilia, ai sensi dell’art.  1 
comma 3 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.  1 del 03/01/2020,  come 
previsto  dall’art.  1  comma  891  della  L.  145/2018,  avente  per  oggetto  CONFERMA  DEL 
SOGGETTO ATTUATORE DEGLI INTERVENTI SU PONTI DEL BACINO DEL PO DI CUI AL D.M. 
N. 1 DEL 03/01/2020 ART. 1 COMMA 3;

con Determinazione Dirigenziale n. 1192 del 19/10/2020,  ai sensi dell’art. 23 del D.lgs 50/2016, 
sono state affidate le seguenti prestazioni:

- progettazione, all’ Ing. Claudio Torreggiani, con studio in Reggio Emilia (RE), via A. Tassoni n. 32, 
codice fiscale TRRCLD60B17H223Y, partita IVA 01487610352, per un importo di € 31.000,00 oltre 
ad € 1.240,00 per contributo CNPAIA ed € 7.092,80 per IVA di legge al 22%, per complessivi € 
39.332,80;

Determina n. 465 del 30/04/2021 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, all’ing. Chiarini Luca, con 
studio in via Vittorio Emanuele II, 2 Flero (BS) codice fiscale CHRLCU77L27B157W e partita IVA 
02546260981,  per  un  importo  di  €  16.000,00  oltre  ad  €  640,00  per  contributo  CNPAIA ed € 
3.660,80 per IVA di legge al 22%, per complessivi € 20.300,80;

CONSIDERATO
che a supporto delle attività di  progettazione, risulta necessario procedere alla redazione della 
relazione geologica e all’esecuzione di prove geotecniche di laboratorio;

che  il  corrispettivo  per  le  prove  geotecniche  di  laboratorio  e  le  competenze  professionali  (i 
sondaggi a rotazione e indagine sismica saranno affidate a ditta specializzata con successivo atto) 
è stato preventivamente quantificato, in base anche alle tariffe professionali vigenti, in € 4.750,00 
oltre oneri ed IVA;

RICHIAMATE
le Linee Guida relative all’applicazione del principio di rotazione nelle procedure per affidamenti 
diretti e nelle procedure negoziate, approvate con Decreto Presidenziale n. 41 del 19/02/2021, con 
particolare riferimento all’art. 4, punto 3 – b;

CONSIDERATO INOLTRE
che, in accordo con il Dirigente del Servizio, risulta idoneo affidare le  prestazioni in oggetto allo 
studio geologico associato GEOLOG Geologi Associati  V. Emilia dell’Angelo, 14 42124 Reggio 
Emilia p. IVA e C.F.:02790320358, per un importo di € 4.750,00 oltre ad € 95,00 per EPAP (2%) ed 
€ 1.065,90 per IVA di legge al 22%, per complessivi € 5.910,90;

che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

DETERMINA

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’incarico per la redazione della relazione 
geologica  e  l’esecuzione  di  prove  geotecniche  di  laboratorio  a  supporto  della  progettazione 
dell’intervento: “MESSA IN SICUREZZA DEL PONTE STRADALE SUL TORRENTE ENZA TRA 
MONTECCHIO (RE) E MONTECHIARUGOLO (PR)”  allo  studio geologico  associato  GEOLOG 
Geologi Associati V. Emilia dell’Angelo, 14 42124 Reggio Emilia p. IVA e C.F.:02790320358, per un 
importo di € 4.750,00 oltre ad € 95,00 per EPAP (2%) ed € 1.065,90 per IVA di legge al 22%, per 
complessivi € 5.910,90;

di  approvare  lo  schema  di  lettera  d’Ordine  che  sarà  sottoscritto  con  l’affidatario,  allegata  al 
presente atto;

di  impegnare  la  spesa  di  €  5.910,00  all’interno  del  QTE  complessivo  del  progetto  di  € 
1.000.000,00,  come  da  DP.240/20,  contabilizzato  al  PEG  Cap.  216600220000  (Manutenzione 
straordinaria Ponti e manufatti) Titolo 2^ (Spese in c/capitale), Missione 10 (Trasporto e diritto alla 
mobilità),  Programma  05  (Viabilità  ed  infrastrutture  stradali),  Codice  Bilancio  U.20.20.10.9012 
(Infrastrutture stradali) in coerenza con il crono programma previsto dal M.I.T. come segue:

-  nell'ambito  della  prenotazione  d'impegno  n.  358  di  €.  100.000,00  e  n.  359  (sub.842)  di  €. 
300.000,00 del Bil. 2021,  reiscritte per esigibilità posticipata con DP.59/2021 di approvazione del 
Riaccertamento 2020
- nell’ambito della prenotazione d'impegno n. 66 di €. 480.000,00 del bilancio 2021

Determina n. 465 del 30/04/2021 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



- nell’ambito della prenotazione d’impegno n. 14 di €. 120.000,00 del bilancio 2022;

di dare atto che l'intervento in oggetto di € 1.000.000,00 è finanziato interamente dal Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, con le risorse previste dall’art. 1 comma 891 della L. 145/2018 
accertate al PEG cap. 136000136400 (M.I.T. – contributi messa in sicurezza manufatti) Titolo 4 
(Entrate in capitale), Tipologia 200 (Contributi agli investimenti) Codice Bilancio E. 40.20.10.1001 
(Contributi agli investimenti dallo Stato) come da crono programma statale come segue:

annualità 2020 di €. 400.000,00 
- con acc. 409 bilancio 2020 di €. 100.000,00 interamente riscosso (FPV)
- con acc. 309 bilancio 2021 di €. 300.000,00 reiscritto per esigibilità posticipata con DP.59/2021 di 
approvazione del Riaccertamento 2020
annualità 2021 per €. 480.000,00 con acc. 26 bilancio 2021
annualità 2022 per €.120.000,00 con acc. 1, bilancio 2022; 

di dare atto che la spesa sarà esigibile entro il 31/12/2021.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 465 del 30/04/2021 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 1422 / 2021

Esercizio 2021

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2021

S 216600220000 / 0 Sub-Impegno 842 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

5.910,90

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTI
E MANUFATTI

05 - Viabilità e infrastrutture stradali 2020109 - Beni immobiliZ71318390B / D77H20000170001

2020109012 - Infrastrutture stradali

Totale Sub-Impegni 5.910,90

S 216600220000 / 0 Variazione Sub-Impegno 304 / 2021 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

-5.910,90

MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTI
E MANUFATTI

05 - Viabilità e infrastrutture stradali 2020109 - Beni immobili / D77H20000170001

2020109012 - Infrastrutture stradali

Totale Variazione Sub-Impegni -5.910,90

copia informatica per consultazione



Prot. ____ del  ______

SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE

Lettera d’ordine per l’affidamento di servizi di Ingegneria
(ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016  e delle Linee guida approvate con D.P.196/2019)

da parte

dell’Amministrazione Prov.le di Parma, P.le della Pace, n. 1- Parma – c.f. 80015230347,  di seguito 
detto “Committente”

a

GEOLOG  Geologi  Associati  V.  Emilia  dell’Angelo,  14  42124  Reggio  Emilia  p. IVA  e 
C.F.:02790320358, di seguito detto “Incaricato”.

OGGETTO:  MESSA IN  SICUREZZA DEL  PONTE  STRADALE  SUL  TORRENTE  ENZA TRA 
MONTECCHIO  (RE)  E  MONTECHIARUGOLO  (PR)  -  AFFIDAMENTO  INCARICO  PER 
RELAZIONE  GEOLOGICA  E  PROVE  GEOTECNICHE  DI  LABORATORIO  -  CUP 
D77H20000170001 - CIG Z71318390B 

1) L’Incaricato si impegna ad effettuare le attività oggetto del presente incarico conformemente a 
quanto previsto dalle Norme  e dai Regolamenti vigenti, secondo quanto descritto nel preventivo 
redatto in data  24/04/2021, che si allega quale parte integrante del presente Atto.
L’incarico  verrà  svolto  in  piena  autonomia  tecnica  ed  organizzativa,  senza  alcun  vincolo  di 
subordinazione, avvalendosi, ove ritenuto opportuno, del contributo complementare di collaboratori 
di  fiducia,  senza  alcun  aggravio  di  costi  per  il  Committente.  Nello  svolgimento  dell'incarico 
l’Incaricato avrà cura di prendere tutti i contatti che si rendessero necessari con gli organi, Enti ed 
organismi  competenti,  curando  tutti  gli  adempimenti  indispensabili  ed  opportuni  per  garantire 
l’espletamento delle prestazioni sopraindicate, partecipando inoltre alle eventuali riunioni, incontri o 
conferenze  che il  Committente riterrà opportuno indire.  L’incarico in oggetto dovrà comprendere 
tutte le verifiche tecniche e le norme di sicurezza previste dalle leggi di settore e dovrà essere 
svolto in stretto rapporto di collaborazione con il Responsabile del Procedimento e con gli ulteriori 
professionisti incaricati.

2) Prezzo della prestazione, cioè importo complessivo 
A fronte delle prestazioni richieste al precedente articolo 1 al Tecnico verrà corrisposto:

A) per quanto previsto all’art. 1:             €       4.750,00
B) Oneri CNPAIA 4%     €                     95,00
C) Iva 22% €                  1.065,90
Totale pari a             €                5.910,90

1

copia informatica per consultazione



Il corrispettivo così stabilito si intende “fisso” e non potrà pertanto subire nessuna variazione in 
aumento.

3) Pagamenti
Il  pagamento del  corrispettivo  avverrà in  unica  soluzione al  termine delle  previste  attività,  alla 
consegna degli elaborati prodotti e sarà effettuato sull’apposito conto corrente dedicato indicato al 
successivo punto 8) “Tracciabilità dei flussi finanziari”.

4) Termini di esecuzione della prestazione
La durata per l’esecuzione delle previste attività è fissata in giorni …. naturali e consecutivi, a far 
tempo dalla data di esecutività della Determinazione di affidamento. Eventuali proroghe ai termini 
di esecuzione potranno essere concesse solo per cause sopravvenute o impreviste indipendenti 
dalla volontà delle parti. Nel caso in cui il ritardo ecceda gg 30 lavorativi, l’Amministrazione Prov.le 
di Parma potrà procedere alla risoluzione del contratto, fatta salva la richiesta di ulteriori maggiori 
danni.

5) Condizioni
L’Incaricato  si  impegna   ad  eseguire  e  a  portare  a  termine  i  servizi  affidatigli  con  diligenza, 
professionalità e a regola d’arte, adottando le misure  e i dispositivi di sicurezza per la salvaguardia 
dell’incolumità  e della  salute dei  lavoratori  secondo le prescrizioni  di  legge.  La prestazione,  al 
termine della sua esecuzione, dovrà essere sottoposta a verifica della regolare esecuzione. 

6) Subappalto
L’Incaricato non potrà avvalersi del subappalto, fatta eccezione per quanto esposto all’art. 105 del 
D.Lgs. 50/2016, previa comunicazione all’Amministrazione Provinciale.

7) Oneri previdenziali
L’Incaricato  si  obbliga  ad assumere a proprio  carico  tutti  gli  oneri  previdenziali  di  legge e ad 
osservare le vigenti norme in materia di sicurezza sul lavoro, con particolare riferimento a quanto 
previsto dal D.Lgs. n. 81/2008.

8) Tracciabilità dei flussi finanziari
L’Incaricato  assume  tutti  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  alla  legge  n. 
13/08/2010 n. 136 e s.m. e i. e, in particolare:
- si obbliga ad utilizzare uno o più c.c. bancari o postali dedicati, anche in via non esclusiva, alle 
commesse pubbliche e comunica allo scrivente Ufficio gli estremi identificativi del c.c., le generalità 
e  il  c.f.  delle  persone delegate  ad operare  su di  esso,   nonché ogni  modifica  relativa  ai  dati 
trasmessi;
- si obbliga ad inserire negli eventuali contratti sottoscritti con subappaltatori, qualora autorizzati, e 
subcontraenti, stipulati per l’esecuzione, anche non esclusiva, del presente contratto, un’apposita 
clausola con la quale ciascuno di essi assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e, 
qualora  abbia  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte  agli  obblighi  di  tracciabilità 
finanziaria ne dà immediata comunicazione allo scrivente Ufficio.
Il  mancato  utilizzo  degli  strumenti  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni 
determina la risoluzione del contratto.
L’Incaricato, ai sensi dell’art. 3 del L. 136/2010, dichiara pertanto:

1. che i dati relativi agli Istituti Bancari presso i quali sono stati accesi i conti correnti dedicati 
non in via esclusiva sono i seguenti:

BANCA:  _______________________________

2. che i pagamenti relativi a tutti gli affidamenti devono essere effettuati sul seguente conto 
corrente bancario o postale,  intestato  alla ditta  sopra  indicata,  dedicato alle commesse 
pubbliche, non in via esclusiva, ai sensi del comma 1 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e 
s.m. e integrazioni: 

2

copia informatica per consultazione



- BANCA: _________________,  IBAN ____________________________

3. che ai sensi del comma 7 dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m. e i. la persona/le persone 
delegata/delegate ad operare sul sopra citato conto corrente sono le seguenti:

Sig. ______________ nato a ______________ il _______________ residente in 
____________ Via _________________ - C.F. __________________________

9) Foro competente
Per  ogni  controversia  che dovesse insorgere in  esecuzione del  contratto  è competente  in  via 
esclusiva il Foro di Parma.

10) Comunicazioni
Ai fini del presente contratto saranno efficaci esclusivamente le comunicazioni inviate al seguente 
indirizzo: Servizio Viabilità e Infrastrutture della Provincia di Parma, V.le Martiri della Libertà, 15 – 
43123 Parma, PEC protocollo@postacert.provincia.parma.it

11) Proprietà dei dati 
L’Incaricato  assume  ogni  responsabilità  per  l’utilizzo  di  mezzi  o  soluzioni  che  violino  diritti  di 
privativa altrui.

12)  Obblighi di riservatezza
L’Incaricato ha l’obbligo di non utilizzare dati e informazioni di cui venga in possesso per scopi 
diversi  da  quelli  strettamente  necessari  all’esecuzione  del  presente  contratto,  a  meno  di  non 
ottenere espressa autorizzazione in tal senso dal Committente.

13) Dichiarazione unica di regolarità contributiva
L’Incaricato dichiara inoltre, sotto la propria responsabilità, a norma dell’art. 4 comma 14-bis DL n. 
70/2011 convertito con Legge 106/2011 ed ai sensi dell’art. 46 del DPR 445/200 consapevole delle 
sanzioni  penali  per  le  falsità  in  atti  o  dichiarazioni  mendaci  (art.  76  DPR  445/2000)  che  è 
iscritto/assicurato ai seguenti Enti previdenziali:

………….  al n° ____________________

e di trovarsi in situazione di regolarità contributiva.

14) Dichiarazione ai sensi dell’art. 53 del D.lgs 165/01
L’Incaricato  dichiara  di  non  trovarsi  in  alcuna  condizione  di  incompatibilità  ai  sensi  delle 
disposizioni  di  legge,  in  particolare ai  sensi  dell’art.  53 del  D.lgs 165/01 e a tal  fine allega la 
dichiarazione sostitutiva di atto notorio.

15) Trattamento dati personali
L’incaricato dichiara di aver preso visione dell’informativa ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 
2016/679 “ Regolamento generale della protezione dei dati” per l’utenza esterna, agli atti d’ufficio. 
La scrivente Amm.ne utilizzerà i dati dichiarati esclusivamente per finalità istituzionali e nell’ambito 
delle prestazioni relative all’incarico conferito. I dati personali forniti possono costituire oggetto di 
comunicazione  nell’ambito  e  per  le  finalità  strettamente  connesse  al  procedimento  relativo 
all’incarico di che trattasi, sia all’interno degli uffici appartenenti alla struttura del committente, sia 
all’esterno,  con  riferimento  a  soggetti  individuati  dalla  normativa  vigente.  Il  Titolare  garantisce 
all’incaricato i diritti di cui agli artt. 12-22 del sopracitato Regolamento.
Titolare del trattamento dei dati personali è la Provincia di Parma, nella persona del suo legale 
rappresentante. Il Responsabile del trattamento dei dati è l’ing. Gianpaolo Monteverdi, dirigente del 
Servizio “Viabilità e Infrastrutture – Trasporti Eccezionali Espropri”. 
 
16) Clausola ai sensi del DPR 62/2013

3

copia informatica per consultazione

mailto:protocollo@postacert.provincia.parma.it


Il contraente dichiara di essere a conoscenza che il rapporto di cui al presente atto con la Provincia 
di  Parma  si  risolverà  di  diritto  ed  in  forza  di  apposita  comunicazione  dell’Ente,  nell’ipotesi  di 
violazione da parte del contraente stesso agli obblighi derivanti dal D.P.R. 62/2013 (Regolamento 
recante codice di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  ai  sensi  dell’art.  2  comma 3,  ultimo 
periodo.

17) Norme di rinvio
Per quanto non espressamente previsto, si fa riferimento al D. Lgs. n. 50/2016 e al Regolamento 
Prov.le per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori approvato con atto C.P. n. 62/2011. 

18) Decorrenza del disciplinare 
Il presente atto, stipulato in forma di scrittura privata, è soggetto a registrazione in caso d’uso ai 
sensi dell’art. 10, parte seconda, e art. 1 della tabella allegata al DPR n. 131 del 26/04/1986 a 
carico  della  parte  richiedente,  mentre  le  spese  relative  all’imposta  di  bollo  sono  a  carico 
dell’Incaricato.  Il  presente  contratto  decorre,  per  entrambe  le  parti,  dalla  data  della  sua 
sottoscrizione.

4

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 465 / 2021 

Proposta n. 1422/2021

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - TRASPORTI ECCEZIONALI ESPROPRI 
- MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIA SCOLASTICA - MESSA IN SICUREZZA 
DEL PONTE STRADALE SUL TORRENTE ENZA TRA MONTECCHIO (RE) E 
MONTECHIARUGOLO (PR) - AFFIDAMENTO INCARICO PER RELAZIONE 
GEOLOGICA E PROVE GEOTECNICHE DI LABORATORIO - CUP D77H20000170001 
- CIG Z71318390B 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 216600220000/0
Cod.V Livello 1030209008 - Sub-Impegno n.842/2021 – euro €5.910,90 
----

Rif. Bil. PEG 216600220000/0 
Cod.V Livello 1030209008 - Var. Sub-Impegno n.304/2021 – euro -€5.910,90 
----

Parma, lì 03/05/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


